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Na koniec pozdrawiam wszystkich miesz-
kańców ziemi mazursko–augustowsko–
suwalskiej. Niech sobie zapamiętają, że ja 
tej ziemi ogromnie wiele zawdzięczam. 
Przybyłem tutaj także, aby spłacić wielkie 

długi wdzięczności. Ta ziemia była dla mnie 
zawsze gościnna, kiedy tu przebywałem. 
Niech Bóg, który jest miłością błogosławi 
waszej ziemi i wszystkich jej mieszkańców. 
A ponieważ młodzież się dopomina, więc 
mówię do nich: 

Po włosku mówi się: „Coraggio!”, po pol-
sku: „Odwagi!”. Życzę wam odwagi. Bóg 
jest z wami. Przyszłość należy do was, zaw-
sze z Chrystusem i Jego Matką. Idźcie ku 
tej przyszłości, idźcie ku tej przyszłości, 
świadomi swych sił jakie macie w sobie, 
w duszach i ciałach. Szczęść wam Boże.  

9 CZERWCA 

– 12:00 - Msza św. dziękczynna  

– 13:00 - Koncert kameralny i Chóru Szkoły 

Muzycznej z Suwałk  

10 CZERWCA 

– 18:00 - Konferencja z nauczania Jana Pawła II  

– 18:30 - Msza św.  

– 19:00 - Koncert zespołu „Pogranicze”; spo-
tkanie z p. Milewskimi i Gośćmi  

16 CZERWCA 

– 13:00 - Koncert zespołu „TRIO A’TRE”  

24 CZERWCA 

– 17:30 Msza św. Transmisja TV TRWAM  

30 CZERWCA 

– 13:00 - Koncert zespołu „TRIO A’TRE”  
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Św. Jan Paweł II – pozdr. po Mszy św. w Ełku 8.VI.1999 r. (frag.) 

 

 

 

Już u początku swojej działalno-

ści mesjańskiej, przemawiając 

w synagodze w Nazarecie, Jezus 

powiedział: «Duch Pański spoczy-

wa na Mnie, ponieważ Mnie na-

maścił i posłał Mnie, abym ubo-

gim niósł dobrą nowinę» (Łk 4,18). Ubogich też 

uznał za uprzywilejowanych dziedziców króle-

stwa. Oznacza to, że tylko «ubodzy duchem» są 

w stanie przyjąć królestwo Boże całym sercem. 

Spotkanie Zacheusza z Jezusem ukazuje, że rów-

nież człowiek bogaty może stać się uczestnikiem 

Chrystusowego błogosławieństwa dla ubogich 

duchem. 

Ten jest ubogi duchem, kto gotów ze swego 

bogactwa szczodrze świadczyć potrzebującym. 

Widać wówczas, że nie jest przywiązany do tych 

bogactw. Widać, że dobrze rozumie ich zasadni-

czą celowość. Dobra materialne są bowiem po 

to, ażeby służyć drugim, zwłaszcza będącym w 

potrzebie. Kościół godzi się na osobiste posiada-

nie tych dóbr, o ile są używane dla takiego celu. 

Wspominamy dzisiaj świętą Jadwigę Królową. 

Znana jest hojność tej świętej świadczona ubo-

gim. Chociaż była bogata, nie zapomniała o bied-

nych. Jest dla nas wzorem i przykładem, jak 

trzeba żyć i realizować Chrystusową naukę 

o miłości i miłosierdziu i upodabniać się do Tego, 

«który - jak mówi święty Paweł - będąc bogaty, 

dla nas stał się ubogim, aby nas ubóstwem swo-

im ubogacić» (por. 2 Kor 8,9). 

«Błogosławieni ubodzy w duchu». Jest to woła-

nie Chrystusa, które dzisiaj winien usłyszeć każ-

dy chrześcijanin, każdy człowiek wierzący. Bar-

dzo potrzeba ludzi ubogich duchem, czyli otwar-

tych na przyjęcie prawdy i łaski, na wielkie spra-

wy Boże; ludzi o wielkim sercu, którzy nie za-

chwycili się blaskami bogactw tego świata i nie 

pozwalają, aby one zawładnęły ich sercami. Oni 

są prawdziwie mocni, bo napełnieni bogactwem 

łaski Bożej. Żyją w świadomości, że są obdaro-

wywani przez Boga nieustannie i bez końca. 

Fragment homilii wygłoszonej w Ełku 

8.VI.1999 r. 

U R O C Z Y S T O Ś Ć  Z E S Ł A N I A  D U C H A  Ś W I Ę T E G O  

Wszyscy zrozumieli przesłanie Apostołów, obcy i przybysze, 

ponieważ przemówili oni ludzkim językiem, budząc tęsknotę 

ukrytą w sercu człowieka. Nie potrzeba więcej, jak tylko odkryć, 

że Bóg kocha, i odpowiedzieć na tę miłość. Cud, który się doko-

nał w dniu zesłania Ducha Świętego, polegał na tym, że każdy 

usłyszał w swoim sercu głos samego Boga. W tym Głosie ma 

źródło tajemnica jedności. Upragniony przez wszystkich pokój 

będzie możliwy, gdy odwołamy się do naszego serca i przemówi-

my do siebie ludzkim językiem. 

Andrzej Kuśmierski OP, „Oremus” czerwiec 2007, s. 205-206 

Dz 2,1-11 Wszyscy zostali 

napełnieni Duchem Świętym 

Rz 8,8-17 Wszyscy ci,  

których prowadzi Duch Boży, 

są synami Bożymi 

J 14,15-16.23b-26  

Duch Święty was  
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9:00 - +Stanisław Apolonia Aleksander Omilia-

nowicz 

9:00 - za parafian 

12:00 - +Celestyna Alboszta 1r. śm. 

12:00 - +Daniel Moroz 2r.śm., Antoni Bednarko  

19:00 - +Apolonia i Albert Bazylewicz (7) 

19:00 - o zdrowie i potrzebne łaski dla Przemy-

sława (od mieszk. Remieńkinia) 

Maćkowa Ruda:  

10:30 - +Mirosław Domoracki 10m.po śm. 

7:30 - w int. Aurelii i Zdzisława w 35 r. ślubu 

o Boże błog. opiekę Matki Bożej 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 - +Ryszard Ostrowski 6 m. po śm. (od 

Ireny i Fabiana Grzymkowskich 

18:30 - +Apolonia i Albert Bazylewicz (8) 

18:30 - w int. młodzieży bierzmowanej - o dary 

Ducha Świętego 

7:30 - +Janusz Domysławski (od całej rodz. 

Gabrusiów Osewskich) 

7:30 - +Apolonia i Albert Bazylewicz (9) 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 - +z r. Sudnik i Gołębickich 

18:30 - +Jan Żukowski 36r. śm.  

7:30 - dziękczynna od Marii i Andrzeja za łaski o 

dalsze Boże błog. i opiekę Matki Bożej dla całej r. 

7:30 - w int. Jakuba, Agaty i Heleny o zdrowie, 

Boże błog. za wst. Matki Bożej i św. Michała 

Archanioła 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 - +Apolonia i Albert Bazylewicz (10) 

18:30 - +Ryszard 9 m. po śm. z r. Żylińskich 

18:30 - o siły zdrowie dla Leszka i Boże błog. dla 

całej rodziny 

7:30 - +Apolonia i Albert Bazylewicz (11) 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe i Nowenna 

18:30 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę Matki 

Bożej dla całej rodz. Bołtrukanis 

18:30 - +Dorota Szarejko 7m. po śm. 

18:30 - w int. Bogu wiadomej 

7:30 - +Antoni Krejpcio (imieninowa) 

7:30 - +Apolonia i Albert Bazylewicz (12) 

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 - +Leokadia i Leon Hołdyńscy 

18:30 - w int. Jolanty z ok. imienin o Boże błog. 

i opiekę Matki Bożej 

7:30 - +Apolonia i Albert Bazylewicz (13) 

17:00 - ślub: Edyta Toporowicz i Witold Rytwiński  

18:00 - nabożeństwo czerwcowe 

18:30 - +Jerzy Korsak 2r. śm. 

18:30 - +Antoni, z rodz. Daniłowicz 

18:30 - +Czesław Waszkiewicz 

9:00 - +Apolonia i Albert Bazylewicz (14) 

9:00 - +Regina i Józef Romanowscy 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 

19:00 - +Teresa Chrulska 

Maćkowa Ruda:  

10:30 - +Cecylia Chałko 1 r.śm. 

10:30 - +Tania (od ucz. spływu) 
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1. Witamy wszystkich Gości i Pielgrzymów 

życząc by doznali szczególnych łask przez 

wstawiennictwo św. Jana Pawła II, niech 

Bóg błogosławi na nowo nadchodzący ty-

dzień. 

2. Dziś Niedziela Zesłania Ducha Świętego 

i 20 rocznica pobytu św. Jana Pawła II 

w Wigrach. Po Mszy św. o 12:00 odbędzie się 

koncert kameralny w wykonaniu orkiestry 

i chóru Szkoły Muzycznej z Suwałk. 

3. Jutro uroczystość Najśw. Maryi Panny 

Matki Kościoła - Patronki Diecezji. O 18:00 

nabożeństwo z konferencją; 18:30 Msza św. 

a potem koncert Zespołu Pogranicze z Szy-

pliszk wraz z dzieleniem się przeżyciami 

osób, które 20 lat temu były na Wigrach. Ko-

lejne koncerty kameralne odbędą się w nie-

dzielę 16 i 30.VI po Mszy św. o g. 12:00 

4. Dziś kończy się Okres Wielkanocny (także 

czas Komunii św. wielkanocnej). W czwartek 

święto Jezusa Chrystusa Najwyższego i 

Wiecznego Kapłana. 

5. Parafia otrzymała relikwie św. Siostry Fau-

styny. Dziękuje za ofiarowanie ornatów z 

wizerunkami św. Jana Pawła II i św. Fausty-

ny. Uroczyste wprowadzenie relikwii nastąpi 

w poniedziałek 24.VI na wieczornej Mszy św. 

6. Spotkanie Akcji Katolickiej 17.VI w ponie-

działek po Mszy wieczornej 

7. W dniach 16-22.VI w naszym rejonie su-

walskim podejmujemy modlitwę w intencji 

powołań. Zachęcamy do  włączenia się w to 

dzieło przez konkretne postanowienie np. 

jeden dziesiątek różańca, nabożeństwo 

czerwcowe, adorację Najśw. Sakramentu, 

Koronka do Bożego Miłosierdzia, post lub 

wyrzeczenie. Jest też organizowana zbiórka 

podpisów pod ustawę zwalczającą zjawisko 

pedofilii. Lista w zakrystii. 

8. Zachęcamy do udziału w nabożeństwie 

czerwcowym w tygodniu o godz. 18:00 a w 

niedzielę po Mszy o godz. 9:00. Podtrzymujmy 

tradycję śpiewania Litanii przy krzyżach, ka-

pliczkach i domach. 

9. Można jeszcze zamówić Mszę św. przy 

krzyżach o uświęcenie pól. 

10. W następny czwartek uroczystość Bożego 

Ciała. O przygotowanie ołtarzy na trasie pro-

cesji w tym roku prosimy: 1. Cimochowizna i 

Leszczewek, 2. Piertanie i Tartak 3. Wigry, 

Magdalenowo i Ryżówka 4. Akcja Katolicka. 

11. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofia-

ry składane na cele remontowe. Od ofiaro-

dawców indywidualnych wpłynęło 100 zł, a 

na ornat św. Jana Pawła II - 900 zł. Darczyń-

ców polecamy naszej modlitwie.  

12. Ofiary dziś składane na tacę przeznaczo-

ne są na fundusz remontowy, za tydzień - na 

Wyższe Seminarium Duchowne w Ełku. 

13. Organizujemy jednodniową pielgrzymkę 

do Wilna 24.VIII. Przewidywany koszt 150 zł z 

obiadem. 

14. Dnia 15 lipca wyruszy piesza pielgrzymka 

z Suwałk do Wilna, szczegóły na plakacie i 

ulotkach. 

15. Adoracja Najświętszego Sakramentu 

w  kaplicy do godz. 19:00. 


